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_____ 1970 Individual Tam Model/General Description

INTRODtTOTI ON

The individual Tas Model coosirts of a file of 95,310 Federal. •Uax returnc

subsamplerd Prom We Statistics of Income sample of o yen 270, 000 Forms 1040
fi]ed for 1970. This file is used in conjunction with (1) a generalized

manipulation program designed to select, oompute, compare, arrange, and

recode the data in the input file, and (2) a table generator program that

will select, weight, and tabulate specified items in the manipulated input

file and proulde f or stub and column identification in a fledble print

format

The Tax Model file, which is designed to simulate the administrative and

revenue impact of tax law changes (as well as to provide general statistical

tables), can be used by government or private researchers in two ways:

(1) The user can specify in witing the types of manipulations to be made

and outline the format of the tabulations measuring these changes. If the

Service determines that the specifications can be handled using the Model' s

programs, the IRS will prepare tables on a reimbursable basis insofar as the

job does not interfere with the regular statistical processing.

(2) The user may purchase the Model file and develop his own programs to

manapulate the data and/or produce the desired tabulations.

This general description provides an elanation of the codes and items,

the file layout, sample counts and weights, tecimical specifications concern-

ing the tapes (for those wtio wish to purchase the file), and facsimiles of

Federal tax return forms for a referenoe bc the line items which were ab-

stracted for the 1970 program. Certain codes and fields are designated
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"for Statistics Division use cnLr" in the elanations that follow. For

-bhose nho purchase copies of this file, this means that either (i) the item

has little or no value to the user because it was computed for a special

internal purpose or (2) the item has been deleted to prevent disclosure of

the individual taxpayer.
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f:cplOJoataOn o.f Codes in Tape Ti1e

Code 9, columns C, 1. -FC•OIJCP DISTRICT — Internal Revenue District in which
return was filed (original distrIct 'odes appearing

the right of the Dishri.ct nasa are in Code 14,
so..ji,ri 14 and 5), for Staojstics Division use only.

Central Regic.n

01 — Cincinnati, Chic.,
02 — Clevelunid, 0kb .14

03 — Detroit, Nichigan, ,..,.,..38
014 indiarsepolis, 11ana ,.....35
05 — Louisville, Kenbuclçr 61
06 — Paricershuicg, West Virginia.. .55

Mid—Atlantic Region

07 — BaltLuoro, Maryland 52
08 — Washington, P. C 53
09 — Newark New Jer any 22
lo - Philadelphia, Pennsylvania.. .23
11 — Pntscurgh. Peunsy1vania.. .25
12 - Richcond, Virginia 514
13 — Wilmington, Delaware 51

Midwest Region

114 — Aberdeen, South Dakota
15 — chicago, Illinois.,
16 — Des Moines, Iowa 142
17 — Fargo, North Dakota h5
18 — Milwaukee, Wiscanshi 39
19 — Omaha, Nebraska.,., 147
20 — St. Louis, Missouri 143
21 — St. Paul, Ni.nnesota
22 " Springfield, Illinois 37

North Atlantic Region

23 — Albary. New York 114

214 - augusta, Maine . .01
25 — Boston, Massachusetts,, ,,. .oL.
26 — Brooklyn, Hen, Dark 11
27 — Buffalo, Now York 16
28 — Durlingtcn, 'Tetuorrb
29 — Hartford, Cornet bicub o6
$0 — Maimainan, Dcx York .l3
31 — rtasrcubh, New Hanmshire.,C2
32 — Providence. Rhode Island CS

Southeast Region

35 - Atlanta, Georgia... 58
314. - Birmingham, Alabama 63
35 - Co.lumbia, South Cai'olina.57
36 - Greensboro, North

Carolina 56
$7 -. Jackson, Mississippi 614

38 - dacksonville, Florida....59
39 — Nashville, Tennessee 62

Soirbh.west Region

140 - Albuquercue, Mew
Nealco 85

LU — A.ustiaa, Texas 714
142 — Cheyenne, romi.I1g 83
14$ - P-alias, Texas 75

-' Denver, Colorado 814
15 - Little Rock, Arkansas... .71
146 .- New Orleans, Louisiana.. .72
147 -. Oklahoma City, Oklahoma. .73
148 -. Wichita, Kansas, 148

Western Region

149 — Anchorage, Alaska 92
— Boise, Idaho. 82

51 - Helena, Montana. 81
52 - Honolulu, Hawaii 99
53 - Los Angeles, California. .95
514 - Phoenix, Arizona 86
55 - Portland, Oregon. 93
56 Reno, Nevada 88
57 — Salt Lake City, Utah 87
58 -. San Francisco,

California 914

5c. Seattle, Washington 91

Office of International Operations

6o - 010',,. 95
61 — Puerto Rico-- 66

1/ Returns of C, 3,, citizens residing abroad, in the Virgin Islands, and in
the Panama Canal

2/ Returns of U. S. citizens residing in Puerto Rico.
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Eoo1snation of Codes in Tape File—--Cont.d

Code 2, ccI-wnn:3 2, 3—-CASTLE Stratum in which return was classified prior
to selection rn the sample.

Sirmie Weight for 1970 Individual Tax Model

Estieated
Population

I1Thus Reject
Codes 1 and 2

Nonbusiness Returns

1].
12
13
jj
15
16
1.7

2]
9

23
2t
7
23
27

kGI under 10,000
10,000 under 15,2>00

15,000 under 20,000
20,000 under 50,000
50,000 under 1.00,000
100,000 under 200,000
200,000 or icore

.12>7 under 10,000
10,000 under 15,000
15,000 under 20,000
20,000 under 30,000
30,000 under 50,000
50,000 under 100,000
170,000 under 200,000
200,000 or aore

UL.,592,929
12,580,325
5,005,266
2,9314, 515

237,155

11,819

172, 922
2,272,180
1,098,899

779 ,Uo8
357,517ia,728
30,661
19,903

6,63t
'j,763
6,277
7,7142
6,298
8,891

11,819

2,768
3,020
2,9214
2,8147
2,611
2,7014
6,i5

19,903

6721.88
26141.26
797.140
379.014
37.66
.03
1.00

1507.56
752.38
375.82
273.76
136.93
55.00
5.oi
1.00

Caupie Code Sample Str atms Tax
Model

Sample

Weight

Business eturrs
(Schedule 0/F attached)
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Exnlanation of Codes in Tape File—-Cont.d

Code colurrxis )4. 5—-CUIIGINAL INTERNAL REVENUE DISTRICTS — See code values
listed to the right of District names in the explana-
tion of' Code 0; colwnns 0, 1, for Statistics Division
use only

Code 6, sdhrnas d, '7--STATE — Coded for tcpayer 'a address as appeing on
the top of page 1 of Forn 10)40, for Statistics
Division use only.

STATE STATE CODE

Alabajna 01
kLas2ca 02
Ar! zona 03
Arkansas 0)4
Calif ornia 05

Colorado 06
Connoct lout 07
De3.atqare 08
Distrust of Colm±ia 09
Florida 10
ueorgi& ii
Easafl 12
idaho 13

Illinois 1)4
Indiana 15
Iowa 16
tI3flS&S 17
Kentucky 18
Loni sisna 19
Na.re 20

111 21
iiassachusetts 22
Michigan 23
EThnssota 2)4
Mississippi 25
1'is aCOci 26
T'bnhan a 27
Debraska 28

29
JTcw har:ipstrre 30
Osw ]èrssy 31
\Tec Mexico 32
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Explanation of Codes in Tape File-Cont.d

0flTE STATE CODE

EdT York 33
Norto Carolina 334
North Dakota
Ohio 36

0I.ahorsa 3/
Oregon 38
Pennsylvania 39

IRdeode Island 340
South Carolina hi
South Dakota 342
Tennessee 343

rilexas
Utah
VennonC 346
Virginia 347
Whshington 348
West Virginia 349
Wiso onsin
Wyoming
Puerto bico
OP:IO CA

U.S. cilizens residing abroad
raoortin U3addressar 52

U.S. oil iasns residing abroad
reportno foreign addresses 54
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Explmso.tion of Codes in Tape File—--Cont.d

Code 8, colm,Lrtc 8, 9——NATIONAL SELECT CODE — for Statistics Division use only.

Code 10, columns 10, SELE2CT CODE — for Statistics Division use
only.

Code 12, columns 12, l?—--B1.arrk

Code 1)4, columns 1)4, 1)4——Blank

Code 16, columns 16, 17-—CHILDREN AT HONE — Coded from the number of dependent
children who lived at home, as shown on page 1,
lThe 9 of Form 10)40.

Children at Home Exemption
Total Children at Home

Exemption(s) 00—99

Code 18, columns 18, 19--CHILDREN AWAY FROM HONE - Coded for the number of
names listed th an indication of the relationship
of child or stepchild, as shown on page 2, line 33,
oolumn b, of Form lOhO.

Children Away Prom Home Exemption
Total Children Away From Home

Exemption(s) 00-99

Code 20, columns 20', 21——Blank

Code 22, columns 22, 23---OTB3R THAN AGE OR BLIND EflM?flONS — Computed from
total exemptions, page IL. line Cl of Form 1040 less:
a2e; taxpayer; blind; parent; and, child exeoptlor!S

Other than age of blind exenptions 01—99

Code 2)4, columns 2)4, 2)4--TOTAL EUSNETICNS - Coded from number of exemptions,
as shown on page 1, line 11 of Form 1OUO.

Total exemptions. 01—99

Code 26, column 26—-NAPITAL STATUS - Coded from "Filing Status," page 1,
lines 1-6 of Form 10)40.



___
tiC Codes in Tape El] c——Coot.

1ti Statu

Single returrs
loin-b returns
ceparriso F?I110n5 u:souce lii ng) •

:tDusehol
Survivi 05 suoLse returns
Setiarse returns (suouse not filing) .. 6

Code 27, column l7-—TSX STATUS — indicates type of tax compu-Lation used and
whether return was taxable or nontaxable
(presence or absence of amount in field 22).

Tax S Latus

Ret-urns wi Lb taxable income:
Normal tax and surtax (non—computes)
Nontaxable normal tax and surtax 2
Normal tax
Normal tax and surtax (income averaging) 4AlLeriative tav
Nontacahie alternative tax 6
Non-Li able toru1cl and surtax (inco[.,e averaging),. . .7

No taxo:sle

Code 27, column 20—-FAXPAThR SEX — Sex of t.axpayer and type of return coded
from page 1. lines 1 - S of Form 1040.

layout-er Sex

Joint revu-rns:
Eo Ci 65 arid over or both under 65 1
Husband under 65, and wife us or over 2
Husbaod 66 or over, and wife under 65 3

Other than Joint returns:
Male return 4
Female return 5

IJo'h- 26-,. io1urm 27—--RETJPflHO1T INCOME RULE — Coded according to rule under- ioh ro-tirenienc income was computed on Part i) Schedule
F of Form 1040.

Ele-Llrement income Rule
Returns with no re tireruen-L income credit C
(A) General rule ncn—juint returns:

(i) Rocirse under 65 f
o) Reblree 66cr over 2

(2) Genera] nil Jstutrerurno
(i) he reLiroo her 65 3
(2) One rotiroc Co or older
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Re-Lirementlnooroe rule (eooLinoed

(0) Two retirees wider •

(4) Too rexirees 65 or oider.
(5) One realiee .rnder '5 and one 65 or older 7

(c) Alteroa Live rule reLurris:

(i) All reLreex 8

Code 30, oolumn 30—-FILING FERIJ - Coded for full or part year as shown on

top lines of page 1 of Form 1OLrO.

Filing Period——tax year endthr:

Before January 1, 196 1
On December 31, 1970 2
All Other Dates 3

Code 31, column 31--FORM OF DEDUCTION - Coded accordthg to type of deduction
used in computation of taxable income.

Form of Deduction
Itemized with Detail Sh&wn 1
10 Percent Standard 2

Itemized Without Detail 3
No Adjusted Gross Income .14

Low Income Allowar.ce
Subject to Income Phase-Out S
Current Year with 9 or More Exemptions 6

Prior Year and Non-Calendar Year 7

Current Year Separate 8

Code 32, cclinin 32--REGION — Indicates Internal Revenue Region in which return
was filed; for Statistics Division use only.

Region by Code

Central Region 1

Mid-Atlantic Region 2

Midwest Region 3
North-Atlantic Region 14

Southeast Region 5
Southwest Region 6

Western Region 7

International Operations 8

Code 33, coiuirn 33--TAXPAYER EmrIONS - Coded from 'Regular" page 1, lines
7 and 8 of Form 10140.

TXPYR Tarpayer's Exemption
One Exemption 1

Two Exemptions 2
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Explanation of Codes in Tape File—--Cont.d

Code 3tt, cohn 3Lh—AC-E EXETI0NS - Coded from "65 or more," page 1, lines
7 and 8 of Form 1OUO.

Age Exemption
No .&ge Exemption 0
One Age Exemption 1
Two Age Exemptions.. 2

Code 35, column 35---BLI EflW'TIONS - Coded from "Flit-id,' page 1, lines 7 and
8 of Form 1OLLO.

Blind Exemptions
No Exemption 0
One Exemption 1
Two Exemptions 2

Code 56, collnm 26——TAXkBLE-NONTAXMLE — Coded according to presence or
absence of an amount in either field 22 (tax after
credits), or field 104 (additional tax).

Taxable/Nontaxable
Taxable Return' 1
Nontaxable Return.s 2

Code 37, column 37--PARENTS EJMPTIONS - Coded for the number of names listed
with an indication of the relationship of parent as
shown on page 2, line 33, oolumn (b) of Form lOltO.

Dependent Parents Exemptions
None
One 1
TWO 2
Three 3
Four

Code 38, oolrnrn 38--UtflJEFIIED CODE--has no meaning, but may contain
0,1, 2, or 3. Do not use this code.
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Explanation of Codes in Tape File--Cont.d

code 39, column 39——RETIREES - Coded for the number of retirees shown in the
computation cf retirement in.come credit on Schedule R,
Part I, columns A, B, or C of Form 1010.

Number of Retirees
None
One

2

Code ho, column ho-—TENSION AND ABMUTIES METHOD - Coded according to the
method by which the taxable portion of pension and annuity
was computed on page 1, Part I, of Schedule F and R of
Form ioUO.

Pension and Annuities Method
No Pension or Annuity 0
None ontrihutory
Contributory:
Life Eqeetancy Method,
Partial Taxable 2

Three Year Method, Fully
Taxable 3

Three Year Method
Partially Taxable

Three Year Method, None
rLaxable

Codes L4l—L9, columns liJ—L9-—Slank

DOCUMENT LQATOR MIMBER, columns O-5f--Blank, for Statistics Division use.

SOCIAL SECURITY BUNSEN., columns 6-6O--B1ank, for Statistics Division use.
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Flcolanation of Fields in Tape File

Field

1 AGE FYrFrIGN -- line 7 and 9, 65 ain over,!! page 1 of
Form l2L:0

2 CAnhll EXENrXEON — lire 7 and 8, "Regmlam, page 1 of
Form lO2pD

3 BLIND EXEMPIION - line 7 and 8, I!Blthd,!! page 1 of Fono 10)40.

PARENT EXEMPTION -. coded for the ninther of nanes listed with
and indication of the relationship of parent, line 33,
oolrmn B, page 2 of Form 10)40.

5 OTHIR FXENDTITJN5 - computed equal to total line 11, exemptions
(field 6) less all other exemption fields (fields 1, 2, 3,
L, 7, and 8).

6 TOTAL EXIJdFTIONS — line 11, page 1 of Form io)4o.

7 CHILDREN AT ROMP - line 9, page 1 of Form acho.

8 CIUIDFhFT AWAY - coded for the nioober of• listed with an
indication of the relationship of child or stepchild, line
33, columa B, page 2 of Form Q)4o.

9 WONDER FIELD - blank.

10 NUMBER FIELD - blank.

11 SALARIES AND WAGES — line 12, page 1 of Form 10)40.

12 ADJUSTED GROSS INCOME — line 18, if positive, page 1 of
Form 10)40.

13 ADJUSTED GROSS DEFICIT line 16, if negative, page 1 of
Eons 10)40.

1)4 DIVThENDS IN AOl — line 13c, page 1 of Form 10)40.

15 DrJTEEIES EF.CLIJSION - line 13b, page 1 of Form io)4o.

26 DIVIDENDS J3EFORE EXCLUSION - line 13a, page 1 of Form 10)40.

17 INTEREST RECEIVED -. line 1)4, page 1 of Form 10)40.
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Ej1anation of Fields in Tape File--font, d
Field

13 STATl1TOi A0TEalTJ1T9 Itic 17, page 1 of Form 10)40.

19 TOTAL DE000TIORS — line )47, page S of Form 10)40.

20 TAXABLE 111001FF — line 0, page 2 al Form 10)40.

21 MINIMUM TAX AFTER ADJLIST21EN1TS — line 10, pve1 cf .Form 4625.
22 INCOME TAX ArLTFR CRFDUB - line 23, page 1 of Form 10)40.

23 TAX SURChARGE line 20, page 1 of Form 10)40.

2)4 TAX SAVINGS FROM INCOME AVERAGING — for those returns using
income averaging (tax status codes )j and 7) the difference
between tax computed by the regular method and tax computed
using the income averaging method.

2 LONG-TERN CAPITAL GAIN IN EXCESS OF SHORT-TEEM CAPITAL LOS S -
a coxpu ted aiecono equal to Ill aid 45 less field 44.

26 BAlANCE FOR PARTIAL TAX - for returns using the alternative
tax computation (tax status codes 5 and 6) line 19, Part II,
Schedule P of Form 10)40.

27 INCOME IPX BEFOFIL' CREDITS — liic 21, page 1 of Form 10)40.

28 INCOME mx NITIAJIELO - line 26, page 1 ol' Form 10)40.

29 EXCESS PICA WETHURLD — line 62, page 2 of Form 10)40.

30 TOTAL ORDINARY LOSS — line 22, if negative, page 2, Schedule
B of Form lOiiG

31 1970 ESTII'IAT}DD TAX RAYNIFIMPS — line 27, page 1 of Form 10)40.

32 BMIANCE DUE— line 30, page 1 of Form 10)40.

33 TAXABLE INCOME IWILISTED FOR INCOME AVERAGING - for returns
using income averaging (tax status codes )4 and 7) a comparative
muount computed equal bc muount of taxable income that would
have been necessary to generate atax at regular rates equal
to -the tax before credit-s for those returns using income
averaging; for all other rotunis taxAble income from line O,
page 2 of Form 40.
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;Yiid in Tape FiiLe•-Oontd

Field

AIiCUTT _±;m, —

39 AjjflX; ICT1O h1aik..

36 lix 3T1) eXIT RATTaN — amnent of the check or roney order
mcocritsd aitb the return.

OVKPKIUX"jT CREDITED line 32a, page 1 of Form lOLiQ.

33 OTEF$AYJRENT REFIJRDED -• line 37Th, page 1 of Form lOtO.

39 SELF-1TrLOYMETfT: TAX line 96, page 2 of Form iat1o.

ho INCOTRi TAX BEFORE INCONE AVERAGING — for returns using income
avenging (tax status codes h and 7) this is a computed
amount cquaL to the amount of tax that ould have been
incurred had income averaging not been used by the taxpayer.

SHOICT—TEiti CAPITAL LCCS CILRYCVER. — line b, Part I, Schedule
U of :ecc'ni loLo.

1jCTC_T2Th:i CAPITAL LOSS CARRYOVER — line 12, Part T, Schedule
of i!ve IOhO

NET SIIOR3CTEF2A CAIN AFTER CARRTO'TER - line 5, if positive,
hut I. fchedule U of Form loLa,

NET S}IORT•-TEF.N 1055 3yrf.gp CARRYOVER - line 9, if negative,
Part I, Schedule U of Form lOLO.

NET U ONNL.TEFJT CKN AFTER CARRYOVER line 13, if positive,
Parr 1 ScbecvtLe B of Form lOLO,

NET LONG—TERN LOSS AFTER CARRYOBER — line 13, if negative,
Bard I, ScheftuiLe U of Form lOhO

NET JXFITAL GATE -• line l9b, if positive, Fart I, Schedule
B of Form loLa,

EM .iPiimL LOSS - line 19b, if negative, Part I, Schedule
B oL fcnc 3_OttER

LOST [CCX gfIAcc)FuT LITLETATION line 1L1, ii negative, Part I,
Schedulc B of Form lObO
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Explanation of' Ffelcls in Tape FiIe—--Oont.d

Field

0NF-IfALF 710550 LONG-••TERN GAIN - onohalf of field L5 or
line la, Part I, Schedule P of Form lOLO,

51 ALTERNATIVE TAX - 111w 39, Part L/, Schedule P of Form lOLiO.

fOSSiL OILfNAE'c GAiN -. line 22 (f positive), Par T If, Ocliedijie P of
Norm 1040

OTHER PROPERTY NET GAIN computed positive amount equal to
total ordinary gain (field 52) less Section 1216 gath
(field 147) and, Seetion 1250 qain (i:i•0i3140).

OTHER PROPERTY NET LOSS - computed negative amount equal to
total ordinary gain (field 52) less Section i2t5 gain
(field lL7), Section 1250 gain (field iLB), und total
ordinary loss (field 30).

HOPE MORTGAGE INTEREST EXPENSE — edited from line description
under Interest Expense, Schedule A of Form IOLO.

INSTAmNT PURCHASES INTEREST EXPENSE edited from line
description under Interest Expense, Schedule A of Form 10)4].

57 TOIAL INTEREST EXPENSE -. line 15, Schedule A of Form 10140.

BUSINESS OR PROFESSION NET PROFIT line 35, if' positive,
page 2 of Form loLa.

BUSINESS OR PROFESSION NET LOSS - line 3, if negative,
page 2 of Form lOLt0

60 RENT NET INCOME - edited as designated from Part II,
Schedule E of Form 10140.

61 RENT NET LOSS - edited as designated fron Part II,
Schedule E of Form lO10.

62 ROYALTIES NET INCONE — edited as designated from Part II,
Schedu:Le E of Form 10)4].

63 ROYALTIES NET LOSS edited as designated from Part II,
Soheosle F of Form 10)4],
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Exoleretice ef Fields li. Tape FiLe-—Concd

Field

PATI'IEF:SCP 10T FF1291? — cd.ited as d.esignated from Part III,
Scheduls .0 cf Form 102C

65 pf3rf]qf:irrp SET LOSi ed.ited as designated from Part III,
Sch.echcie C of Form 108.0.

F 66 ESTATE AND TRUST NET II'ICORE — edited as designated from Part
F

III, Schedule F of Form iCLo

67 ESTATE A2 TRUST NET LS edited as designated from Part
III, Schedule E of Form ioLO.

68 S1ALL BUSINESS CORPORATION EFT PROFIT — edited as designated
from Part III, Schedule F of Form l00

69 SMAlL BuSIrFSs C0RPi&TION NET LOSS — edited as designated
from Part III, Schedule E of Form ichO.

70 FARE NET PROFIT Line 33, if positive, page 2 of Form icho.

71 FARE RET LOSS line 38, if negative, page 2 of Form lOL0.

72 NTIS OELLA.MSOUS INCOME - LIne 39, if positive, page 2 of
Font a.oho.

73 NISCELL&I€CLIS LOSS — line 32, if negative, page 2 of Form 1OUO.

7L SOCIAL SECURITY AND OTffl'•R EXCLUSIONS ThOM RETIREMENT INCOME -
line 2a, Part I, Schedule II of Form 1ObO.

EASE FOR FETIFEItIENTI INCOME CREDITS - line 7a, Part I,
Schedule R of Form ]f)tO.

76 TENTATIVE RETIREMENT IRCOI€• CREDITS — line 8, Part I,
Schedule H of Eon' 1Ct0.

77 EXCESS JRWESTMENT INTEREST line la, Form !t625.

78 OTRER TAX CREDITS - conipicted macrut equal to total credits
less investment credit (field 79), foreign tax credits
(field 80), end retirement income credits (field 81).

79 Ii'WESI'EEITT C.tU"DITS — flue 53, page 2 of Form lO!jD.

80 FOREIGN TAX CREDITS line 5.±, page 2 of Form 1OC.
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:xcIsn of :9Lalin In C ape File-—Cant.

Cl Rl:IRCSIT-jIy INTONE. CFJEJLTS line 52, cage 2 of Form lOLa.

E:c.Iv.v2 ElOPE FInNED ADOLCAD - line 9, Part III ol' Form 25C5.

oJ 'I'H DJJLDENPJS fRaU DIS'RRIBUTIONS Line iRa, page 1 of

NONTAXR.BLE DIVIDENDS AND DISTRIBUTIONS — line Li, Part I,
Schedule B of Form 10L0,

CAPITAL GAINS OISTICEBUTIONS line 2, Part I, Schedule B
of' Sons, 1OLO

86 DEPLETICJiJ — line lii, cc,rm L6251.

87 CAPITAl GAINS TAPED AT 50 PERCENT - a computed wnount either
field 50 (one—half excess long term capital gains) .tten that
onountis $5o,00o or less ($25,000 for marital status codes
O and 6) or the larger of $50,000 ($25,000 for marital status
031.105 3 and 6) or of field 126 (long--tern gains from
inshnJ,,Lriient sales) eben field 5o (½ excess long-term capital
gains) is greater than $50,000 ($25,000 for marital status
codes 3 and 6)

LnRlTL L EtB INS TAXED AT 59 PERCENT - a computed amoimt equaL.
51 (one-bail excess long--term gains) less field 87

(capital gains taxed at 50%).

09 CASH CONTRIBUTIONS — lIne 11, Schedule A of Form loltO.

fInAL c.oNTE:IJCTIONS - Tin-ic 1L, Schedule A of }?on lObo.

91 PENSION Al-ED PLNLLEJITIBJ InYABLE PORITION .. line 5, Part I,
Sc becEule S of i'o-rn lO1O.

:PEhS:i ON AND ANNUIF:TIES CONTRIBUTION To PLAN — line 2, Part I,
•fyhe(L1j L of Form l0LQ, if answer 'yes."

1970 BET OPEitTTNU LOSS CARRYOTER -•'line 0.3, Form L625.

PENSION SEED iJG[OTI TEAS AMOUNT EXCLUDABlE — line , Part I,g In Form iiiLC.

95' L-ENSION aND ANThU1f 155 R.LOEIVED P1-115 YEAR -- Line 3, Part I,
F ci' Fouqo lO1E-.
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Exulco±a:,ioa of F:i.elds In TAn.sa ?i.le—-Conb.ci

field

96 JL: IOTA'??? TAils PAT? ed.i:bed as desinnated under rTes,3:5 dOLe A of Toni

CIII? SdItCd a: do-sigxiat..ed under 'Taxes,"
A of Form 10L10-.

25 CENER.IL SAtES TAXES 11223 — edited as designated under
taxes," SchechILea of Form icho.

99 STATE 1115 LOCAL Ayj?5 21210 •adit,ed as designated under
EITes, Schedule A of Form lOI0.

100 HtJ?SONAL PROPTY TAI PAIL - edited as designated under
t!Ta,esU Schedale A of Form ioLo.

101 TOTAL TAXES PAn) — line 10, Schedule A of Form ioLn.

102 OT2R TAXES FAfl computed ar:iowit equal to total tces paid
(field 101) less real estate taxes paid (field 96), gasoline
taxes paid (field 97), general sale: taxes paid (field 98),state end local taxec paid (field 99), and personal propertyI axes paid (field 100).

103 FItCONPFYI'lzc. TAX — line 7, paso 2 of Form loho.
lOh 11?L'LTlflFU± ItT? line AS , rage 2 cC con 1040,

10 TAX ON TIP INTOES computed anount equal to sun of line 9 +line 6 0 on page 2 of Pens l0.p3.

106 OTHER iflSCELLlt9Eo5S DESUCTIONS - conputed miount equal to
oLal miscellaneous deductions (field 107) less child care
deduction (field 108).

107 TOTAL ilSCE:wuJEo1.xs LELUOTI005 line 16, Schedule A of
T?fli lC0

lob CHILL GAlE DELLTOT1OIF - edided as designated under 'Miscellaneous
Oe.doc:ian. Schecaile A of Form lOLL.
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Eçilcnaiion of Fields in Tape File——Conb.d

Field

'TAX INCREASE DUE TO STJRCIL4J7GE - the increase in tax due to
surcharge less any tax credit increase due to that increase
in tax,

2.10 INCREASE IN TAX GREEnS DUE TO SURCHARGE — the increase intax credits due to the surcharge.

ill ONE—HATE INSURAITCE FF.ETCT3M — line 1, Schedule. A of Form lObo,
112 MELIGfl, kilO DRUGS IN EXCESS OF 1% - line , Schede A of

F Form lOO,

113 MEDICAL AND DENTAL IN EXCESS OF 3% line 8, Schedule A of
Form l01C.

11U TOTAL MEDICAL AND DENTAL EXPENSES - line 9, Schedule .A of
Form lobo.

115 ADDITIONAL LOW INCOME ATLWANOE - for returns with FLED
code 5; 9OO minus ($1.00 tines total exemptions) minus
field 117. Only positive amounts retained.

116 BASIC LOW INCOME ALLCT4ANCE - 1) for returns with FLED code = 5:
$200 plus ($lO•0 times total exemptions) with a madjnmn of
$1,000. 2) for returns with FLED codes 6, 7, or 8, and
marital status codes 1, 2, t, or 5: $200 plus ($100 times
total exemptions) with a macdinum of $1,000. 3) for returnswith FLED code 6, 7, or 8, and marital status codes 3 or 6:
$100 plus ($ioo tines total exemptions) with a majd.minn of
$5oo.

117 INCOME PHASE-OUT - for returns with FLED code = 5: one-half
excess of AOl minus $i,ioc' minus ($629 tines total exemptions).
Only positive amounts retained.

118 TOTAL TAX PREFEURENGE INCOME - line 2 of Form t629.

119 TAX PREFERENCES SUBJECT TO INCOME TAX - line B of Form b629.
120 TAX PREFERENCE TESS EXCLI.1SION - line h of Form 1t625.

121 TENTATIVE RETIREMENT CREDIT - line 19 of Form L629.

122 NET TENTATIVE RETIREMENT TAX — line 16 of Fonc 1629.
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Explanation of Fiolds in Tape 1ile--0ont.j
Field

123 TENTATPJE TAX F?ER CREDITS— line IS of Form 1462d.

12L TAX PREFERENCE EXCLUSION - line 3 of Form L62.
l2 CAPITAL GAINS TAX REEFEHENCE - line 1(1) of Form t625.
126 LONG-TEPI GAINS PuSH INSTALIjWf SALES - line 27, Part IV,Schedule D of Form lO)jC.

127 CRFIIIIT FOR FEDERAL TAX O GASOLINE line 63, Part VI ofForm ioLc

128 TOTAL OTHER PEDEUSS - line 6, Part VII of Form lOAD.
129 OTHER INTEREST EXPENSE - computed amount equal to total

interest expense (field 7) minus home mortgage interestexpense and interest on installment purchases (fields
and 6).

130 OTHER CONTRIBUTIONS - computed moant equal to total contri-
butions (field 90) minus cash contributions (field 89).

131 OTHER TAX PEE-PAYMENTS — computed amount equal to total
other Payments (field 128) minus the sum of excess PICA
withheld (field 29) and credit for federal tax on
gasoline (field 127). However, for returns with total
other payments (field 128) of 9C0,0O0 or more the amount
computed was equal to the sum of excess PICA withheld
(field 29) plus credit for tax on gasoline (field 128).

132 TOTAL TAX LIAFILITY — computed amount equal •to the sire ofincome tax after credits (field 22), self—exnployrient tax
(field 19), recomputed tax (field 103), additiona tax (field104) and tax on tip income (field 105).

133 ALTERNATIVE COMPUTATION, S WI L SECURITY AND OTHER EXCLUSIONS -line 2a, Part I, Schedule N of Form 1OtO.
13b

ALTERNATIVE COMPUTATION, ALTERNATIVE EASE FOR CREDIT - line
7 (b), Part I, Schedule F of Form ioY4o.

l3 RENTAL HOUSING ACCEIXEATEB DEPRECIATION — line 1(t) (i) of
Form L625.
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bçILnai ion of Peids in Tape File—-Conb.d

Field

136 orriir Diii]. PRowp'vy ACCELERATED DEpKCCITToN - line
:Lft)c2) of Fain LL629.

137 PERSONAL PROTEIn AOCELEPATETJ DEPLLCLATION - :Line 1(c)
of Form )462

138 CERTAIN ECQLTJTTON CONTROL MJOPTIZATION — line 1(a) of
Form h62.

:39 RAILROAD ROLLING STOCK AMORTIZATION - line 1(e) of Form 1462g.

1140 STOCK OPTIONS - line 1(f) of Form 14625,

FINAROIAL flJSTITtJTIONS BAD DEBIT RESERVE - line 1(g) of Form
14625.

MARGINAL TAX BASE - the portion of taxable income (field 20)
or ba.ance for partial tax (field 26) which is taxed at the
highest rate.

13 SICK PAY ADJIIBTIVIIBNT — line 141, page 2 of Form 10140.

1144 NOVINC- EXPENSE ADJUSTMENT -. line 142, page 2 of Form 10140.

EMPLOLIBE BUSINESS EXPENSE - line 143, page 2 of Form 10140.

1146 PAYI'ENTS TO A RETIREMENT PLAN - line I4, page 2 of Form 10140.

lIt? SECTION l214 OREJI NARY GAIN — line 141, Part U, Schedule P
of ForT'I 1(3140.

SECTION 1250 ORDINARY GAIN - lire 14J, Part V, Schedule B
of Form 10140.

1149 SECTION 1231 GA line 147, if positive, Part VII,
Schedule B of Form 10140.

150 SECTION 1231 LOBS — line Ia, if negative, Port Un,
Scheclui.e B of Form i014O

SORT FIELDS — blank, for Statistics Division use
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010111101 NE1UF]T — •btank, fox 1ota eios Division use.
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SM4P7E P9:5001 1'IION

The 1970 Individual Tan Mcch]. nine in a random sdbsmuple oS 95,316

relunis selected from the Statistins of 10 come sa4e1e of over 276,000 Forms

l0i0 filed for i70. Since the Nodel sample is about one-third the size of

the full sample, the relative saxirling vsTiabllity of estinates derived from

the Model can he axpectod to be somewhat less than twice that of smiler

estmnates producoc from the larger sample. A description of the Statistics

of Income sample, as well as ireasui'es of sampling vaniability for selected

estmates, are sho in the complete report, Statistics of Tncone——l970,

Individual Income Tax Returns.

Sample counts and weighting factors for the Model file are shovm on

page 0. The saniple code idemU ties fDa attn Loin from which a return wan

selected and indicates the weight factor to he applied to that return.

Because of the way returns are processed prior to sampling, there are a few

cases where the adjusted gross income is outside the range for the sample

code assigned. Similarly, a few returns with business schedules (Schedules

o of F) are classified in nonbusiness sample codes, and vice versa. However,

in all cases, the sample code assigned to the return is governing and should

not be changed.



rEcH!--ilcaL DESCRIPTION OF THE FILES 2

Each ''data record' in the file, representing one tax return, is
composed of 346 bytes. Logical tape records are- macic up of S data

ceccrci and are separated by a 3/4 inch "inter record gapH (LEG)

There is no special indication of the end of a logical tape record

other than the IRC, and no indication of the end of a data record.

Tape characters are recorded in EBCDIC (extended binary coded

decimal interchange) on standard 2,400 1/2 inch, nine-track tape, at

a density of 1600 hpi (bytes per inch) in the PE (phase encoding) mode.

in thts mode a 1-bit and a 0-bit are recorded as signals of opposite

polarity in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is

always an ODD number of 1-bits in a nine-bit character)

Each code and data field is numeric and defined as packed decimal.

In the packad decimal format, each byte contains two decimal digits1

e:ecept the byte containing the units digit - This byte contains the

unit digit and the sign of the field. Each code and field, except

document locator [Lumber and social security number, is defined as being

signed and contains the bit onfiguration for the plus sign

(C,. binary 1100). DLN and SSN are unsigned and contains the bit con-

figuration for the Pius sign (F, binary 1111)

Codes era defined as I or 2 bytes in lengtl-i, The one-byte codes

contain a decimal digit from 0 thru 9. The two-byte codes contain

three decimal digits in the range 000 thru 099. The largest decimal

value is 99. The six-byte DLN contains 11 decimal digits and the
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L1/&-hyte contains 9 decimal digits. The remaining fields in the

are fivohytes in length and contain 9 decimal digits with leading

roes, The first 10 fields are number fields and contain decimal values

in the range of 0 thru 99, Fields 11 thru 150 have a maximum of eight

significant digits. The district weight field contains zeroes. The

national weight field contains an integer weight value.

The fi].e is a single data set on multiple volunes and uses IBM 360

Standard labels. A standard set of 360 labels consists of a rolurne

labet two header labels and t trailer labels. All labels are 80

characters in length, recorded in EBCDIC, in ODD parity.

The lOM Standard value label (VOLI) is used to identify the tape

volume and its owner. It is always the first record ott an IBM Standard

a.beleci tape

The edema label is followed by data set label 1 (UDRI). The HDRI

Label contains such information as "HDRI", the data set name,'expiration

date arid hlock counc,

Data set label 2 (HDR2) follows data set label 1. The HDR2 label

corn ta ins such information as "11DR2", the record format, ie; fixed,

variable or uriderfned length, record length, block length, and other
attributes cf the data set,

Tiie. HDR2 label, is followed by a tape mark, the data set or part of

the data set for multiple volumes, a tape mark, a data sec label 1

(,SOV2 or hOfi) containing the same information as the IHDRIPT label, a



I abel 2 l:y.ov2 or EOF2) containing the same information as

tec 'tll)ft2' label An E0V2 label is followed by a tape mark. An E0F2

label La fct [owed by two tape marks which indicate the end of tbe data

S E.: U.

27



Formac of IBM Staudard Volume Label (\'OLI)

Niumber Field Number
Position of Bytes and Name Contents

- 3 3 1 - Label Identifier VOL

4 1 2 - Label Number 1

5 - 10 6 3 VoLume Serial
- Number

11 1 4 - Reserved 0

12 - 21 10 5 - VTOC Pointer blanks
(Direct access

only)

22 31 10 6 - Reserved blanks

32 - 41 10 7 - Reserved blanks

42 - 51 10 8 - Owners Name

52 - 30 29 9 - Reserved blanks

28
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Format of IBM Standard Data Set Label 1

Number Field Number
Position oB2 and Name Contents

- 3 3 1 - Label Identifier EDR -- for a header
label (at the beginning
of a data set) -

E0V -- for a trailer
label (at the end of a
tape volume, when the
data set continues on
another volume.

E0F -- for a trailer
label (at the end of
a data set)

4 1 2 - Label Number 1

5 - 21 17 3 - Data Set TAPESM1004A4
Identifier

22 27 6 4 - Data Set TAPE serial number of
Serial Number the first volume of

the data set.

25 - 31 4 5 Volume Sequence number of the
Sequence voLume in the data set.
Number The number is in the

range 0001 - 9999

32 - 35 4 6 - Data Set
Sequence Number 1

36 - 39 4 7 - Generation blanks
Number

40 - 41 2 8 - Version Number blanks

42 - 47 9 - Creation Date In the format byyddd

48 53 6 10 - Expiration In the format byyddd
Date

54 1 11 Data Set 0 -- no security
Security protection
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Formai of IBM Standard Data Set Label 1 (cont'd)

Number Field Number
Position of Bytes and Name — Contents

55 - 60 6 12 - Block Count Zeroes for a header
and block count for
a trailer.

51 - 73 13 13 - System Code

74 80 7 1.4 - Reserved blanks



Format of iBM StucIatd Data Set Label 2

31

Nt.juber

3

B - Job/Job step
Identification

9 - Tape Rucording
Technique

10 - Printer Control
Character

11 Reserved

12 - Block
Attribute

13- Reserved

Contents

HDR - for a header
label (at the beginning)
of a data set

201' -- for a trailer
label (at the end of

a tape volume, when
the data set continues
on another volume)

EOF - - for a trailer
label (at the end of a
data set)

Always 2

F -- Fixed Length

04230

00846

3 - for L600 bpi

0 - for first
volume

- for other
volumes of
data set

blank

blank

blank

B -- blocked records

Field Number
and Name

1 -. Label Identifier

2 - Label Number

3 - Record Format

4 Block Length

5 - Record Length

6 - Tape Density

7 - Data Set
Pool don

j:'osttion

1-3

4

5 1

6 - 10 5

11 - 15 5

16 1

17 1.

lB - 34 17

35-36 2

•37 1

38 1

39 1

40 - 0 41
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IlL S Od ULLtOord Lube Is used with the 360 Vursicin of the Ta>c Model

Chefation provided on header labels for the 7074 Tax Model runs
were Data Center conventions and nay not have hc-en useful to other users.
PLc format of the IBM Stanciard Lobe Is are standard however, n,os t of the
inforicacioc i_S not ased and will vary daub Lime we create a file.

There are three types of labels and a total of five labels on each
reel. host of the information will vary from reel to reel and is not used
by the operating system.

A narrative description of each type of label as defined in the IBM
PubLication is induced because a regular format is difficult to lay out.

A regular 13M-360 user needs the following information:

1. Volume serial number - on outside of reel.

2. Data set name (DSN or DSMA2dE) - as requested.

3, Record length - 846 bytes.

6, Record format PB for LiKed block.

Non-360 user.s would need the tape density, bLocksize and recording
node.

For your inforuatioo and as a reference for any user, a layout of the
three types of labels may be found in the IBM Publication - "IBM System/360
Operating S\ stern, Tape Labels, Order Number CC 28-6680-3".

VOL1 is figure fan page 32, Data Set Label 1 is figure 6 on page 36
and Data Soc Label 2 is figure 7 on page 42.



liax MuLe], Ganera], Desnnirtiog

H Department of the Treasury / internal Revenue Service •''L ) hdivMu& ncome Tax Return àP LJJ
1970, cx other taxable year beginnina 1170. ending - -

E-reor.an.e,atl i,-iroi lit tataz rear., ,on rrsrramre-ird evalt ,rtliris Snot) Year social securtey number
>5

Preter—t lions a udreto lNr abe, arty [reel mural's ate Sçouse 's sect ni nacuri iy somber

it
Oly, iceet ' PSI) tflice, 'vaved lii' erxr

Fiflng Staius-—-check oni one:
1 E Single; 2 0 Mar 1ud rii:rg Jointly (°';;'1�11r°)
3 Li Marded filing tieparotely arid spouse is also fifing.

If this iteo checkre:i give spouses social security number in
i-pare above and enter
It1st earns here

0 Unmarried Head of Household
S Ii Surviving widow(er) with dependent child
6 Li Married thing separately and spouse is not filing

12 Wates, salaries, tips. etc. (Attach Forms W—2 to back. If unavailable, attach explanation) -

flu Dividends c a°flr) $ .. 13b Less exclusion Balance .

(Also itt in Part at Schedule B, U gross dividends arad other distributions are over $100)

14 interest, Enter total here (also list in Part II of Schedule B, if total is over $100)

15 income other than wages, dividends, and interest (from line 40) i_i!

16 Totaa (add lines 12, 13, 14 and 15) 6

17 Adjustments 0 ncome (such as "sick pay," moving expense, etc. from line 45) - . . — 1—.-— -

18 Adjusted gross income (subtract inc 17 front line 161 18

a Se poge 2 of ir,struct;ori: [or relies ucoer which the (PS will figure your tax and surcharge.
J If you do not itemize dedarct'cns and line lOis under $10,000, find tax in Tables. Enter tax on line 19.1
S Ifyou itemize deductions or line ISis $10,000 or more, goto iioe46 to figure tax.

19 Tax (Check if ri-rn: Tx Tables 1-15 El, Tax Role Schedule X, Y, or Z 0, Schedule 0 J, or Schedule G U)

t 20 Tax surcharge. See Tax Surcharge Tables A, B and C in instructions. (If you claim retire-
2.c ment income credit, use Schedule R to figure surcharge.)iP

I—w 21 Total (add Unes 19 and 20) 1

credits (from line 55)

3 Immune tax subtract line 22 from line 211

24 Other taxes (irnm line 61) 24 - -

-.
26i x2Makecheckormoney'
27 order payable to Inter.— — Irnal Revenue SeMce.28, -. -- - . -.

29rolel (add lines 26, 2L and 28) .. .:.. . _.a9'
: ,-ci

30 If Inc ' is lamp or in Inc 2J en er BALANCE DUE Pay in full with return . 30 — — —
31 if line 29 is larger than tine 25, enter OVERPAYMENT 31 -_J_

- 32 Line 31 to Oe: (a) Credited on 1971 estimated tax $ (b) Refunded $
- uldlijciiioiesorporierr. I it eaters that I hare exan,leeJ thb raters, including accompanying schedules and statements anti to thu beet of 119 er.owledgo and ballet

its lice, retmeut, end osmylete.

Os

Sears

palien Harms

ExemptIons Ragular ,' 35 or over / Blind Enter
7 , . — -. - numberour0e I

a Spouse clashed) [I: [I: L checked

9 First names of your dependent children who lived with

you
Enter

- - - -- number

13 Number of other dependents (from line 34) - - -

11 'Total exemptions claimed ..... - 0

i-u

n
0,
0)

0
LA.-

0

0.0
U
u,
'Si

Ou
so
in
Ce

0.

F0
C,

14 1

0J0'
cx .t0

m?5 i
>5: C)

cn

U,
=
5)0
>1

0t
La
V

U

en

me

25 Totet (add U,ses 23 anti 24'
2t total Federal income tax withheld (attach Forms W—2 to buck) -
27 1970 Estimated tee nayrients (include 1989 overpayment allowed as a credit)

28 Other pivynronos (from line 65)

j P 'cur oijnoiuia
- — — 0atn 5it,iatnre of preparer other than taepaa b9/itLn

an t niarmunmon of eh nh he baa any tinsel edge.

poeeo'ssig':etamn lii [titag j2'OtJ5, 10TH mn den aMen 'I unlyanohedinceoe)
— Address —-

Li15r
-.



age 2 5 2-IL- .2)-.
Attach Copy of form W—2 here. —

Fo.-aign Ace_or, 'its 'aT yn L, a a a fly F, 'lie dr r, Inc I SisiS dIe year, have ny hit -ri' t iii or ignatir re or ía Fr Cr a utho rj ty over
a Lana, ser;r,rit.ns or other riiiancaj ace_cu,' r natureign country (except in a LLS, ni,iitn' bankingfsc,iity operuteo by ri U.S. financial institution;? . . . . . . -. Yes '2 NoIppropri,inr )n,l Ii 'Yes,'' sttach Form 4683. (For dafjp,trorrs, see Forrri 46&:r

Pf&RF f,—ArJd,tftir,a! Exemp:ions (Complete only thr other dependents claimed on line 10)

33 , Fi)i,rir tar lioJufiar tnMe'.rths 1.5.1 iii au, U-U ,Jxpnud -leArn-tarn tori IurrLsbtt lit Amount fu,nishSn,, FLume ii bar.' xi Lot our '.".t'.'cnun far deponduul'ssupmuui, it to OTHERS includ-anita urn, wit' Rut 152,, r,rrir 101% write ''ALL'' ii5 k-pendant.

$ $

listed abo'je. Enter here and on lire 10

FART IL—Income other than Wages, Dividends, and Interest

35 Business income (or loss) (attach Schedule C) 5 1

36 Sale ot exchange of property (attach Schedule D)
-

37 Pensions and annuities, rents and royalties, partnerships, estates or trusts, etc. (attach Schedule E) '37.

38 Ea'm income (or loss) (attach Schedule F)
—- -- -

39 NI ,scellanaous income (state nature and source) :

40 Total [add Lines 35, 36, 37, 38, and39). Enter here and on line 15
39 -
40

PART 111.—Adjustments to Income

41"Sick pay" if included in line 12 (attach Form 2440 or bther required statement) .,,.,,F41
42 Moving expense (attaith Ferns 3903) ..,.,..
43 Err'ployee business expense (attach Form 2106 or other statement;

42 ——
'43

44 Peymc'nts as a self-employed person to a retirement plan, etc. (attach Forni 2950SE)
—

44, - . .

_IELaLdiustments (dd lines 41, 42, 43, and 44). Enter here and on line 17

PAkT IV.-'—-Tax Computation -

46 Adiiisaed gross income (from Line 38) 6
47 a) It you itemize deductions, enter total from Schedule A, line 22

-—

(F) It ye_u dc not itemise ded-uchons, and line 46 is $10,000 or more, enter 47
1 COG ($500 if married and filing separately)

—-

43 Sub-Tract L,ne 47 from line 45 -,,
45 Multiply total number cf exemptions claimed on line 11, by $625

-—

!,,,,
50 Tuxahie ncome. Subtract line 49 from ho2 48. (Figure your tax on this amount by using Tax Rate ' -

Ecineoule X, 5', or 1 unless the alternative tax nr income averaging is applicable.) Entertax online Si. 50
51 'tax. Enter here rand online 19 —

51

PART V-—Credits

52 Retirement income credit (attach Schedule A)
53 Inveatnierit credit (attach Form 3468)

52 —
53

54 Foreign tax credit (attacn Form 1118)
—

54
55 Total credits (add lines 52, 53, and 54), Enter here and on line 22

—
55.,,,..

PART Vl,—Other Taxes

58 l)t,r-rmpioyment tax (atcacn Schedule SE) _!_
-.57 'lax Ironi recomputing priorycar ,nvc'aIrr-,en C credit (attach Form 4255) 57
59 NI inumune tax, See instructions on page 7. Check here [1 if Form 4625 is attached

- —
53- . - , -

59 Sociai security tax en unreportec tip iticorne (attach Form 4137)
60 Uncollected employee social security tax on tips (from Forms W—2)

- - - -- — -

61 Tctai (add lines 56, 57, 58, 59, and 60). Enter Inure and on line 24 61
PART Vu—Other Payments

62 Excess 1.0 A. tax witnhelcl itwo or- store employers—see instructions on page 7 62 i
63 Orcdir for Federal tax un gasoline, special fuels, and lubricating oil (attach Form 4236)

—

64 RogulateoHrivoetine-nt Conroany Credit (attacn Form 2439) 64
65 Fatal (add Irnos 62, 63, and 64). Enter here and or, line 28

—
65. . -—

;bL'va'Un Ga,'SrlIinrNi



Total (add lines 4 and 5).
Enter 3% of line IS, Form 1040 _________
Subtract line 7 from line 6. Enter differ-
ence (it less than zero, enter zero)
Total deductible medical and dental ax.
p!nses (Acid lines 1. and 8. Enter here andcnliiiel7, below. )

Taxes.—Real estate _________
State and local gasoline (see gas tax tables)
Genci-ol sales (see sales tax tables)
State and local income
Personal property

Interest expense—Home mortgage
Installment purchases
Other (ltemlze)_ _________________ _______

15 Total interest expense (Enter here and
on line 20, below.)

MIscellaneous deductions for child care,
alimony, union dues, casualty losses, etc.
(see instructions on page 8).

I iiio
ScheduVes A&B—tetjid Deductkins
(Form 1040) Mdend and nterest bicotneI -p I Ime I at ho Trans e
i,Iorrial ae&nae Sorvic Attach to Form 1040.

Name(s) as shown on Form 1040
I Your SocIal Security Number

Schedule A—Itemized Deductions (Schedule Ron back)
Medical and dental expenses (not compensated by Insurance Contributlons.___cash__including checks, money orders, etc.
or otherwise) for medicine and drugs, doctors, dentists, nurses, (Itemize—see instructions on page 8 for
hospital care, insurance premiums formedical care, etc. examples) ______ ___________
1 One halt (but not more than $150) of In ______

surance premiums for medical care . . ——.———---——— —
2 Medicine and drugs - -

3 Enter 1% of line 18, Form 1040 . . . ______ _____________ - ______
4 Subtract line 3 from line 2. Enter differ ________________

ence (if less than zero, enter zero) - . _______ — ______________ ______
S Itemize other medical and. dental ex _____________________________ -

penses. include hearing aids, dentures, _______ _______________
eyeglasses, transportation, balance of in
surance premiums for medical care not _________
entered on line 1, etc. 11 Total cash contributions

12 Other than cash (see instructions on
page 8 for required statement). Enter
total tor such items here

13 Carryover from prior years (see In-
structions on page 8)

______ 14 Total contrIbutions (Add lines 11,
12, and 13. Enter here and on line
19, below. See instructions on page 8

_________________—_________ ________ _______ — for limitation )

6
7

a

Q

)1(oj

10 Total taxes (Enter here and on line 18,
below.)

16 Total miscellaneous deductions (Enter
here and on line 21, below,). . .

Summary at Itemized Deductions fl
17 Total deductible medical and dental expenses (from line 9)

_______
28 Total taxes (from line 10)

_____________
19 fatal contributions (from line 14)

_________ —
20 Total interest expense (from line 15)

__________
21 Total miscellaneous deductions (from line 16)

____________

22 TOTAL ITEMiZED DEDUCTIONS. (Add lines 17 through 21. Enter here and on Form 1040, line 47) . -

IOSL18hI



1 Gross dTvidendi and other distributions on stock. (List
payers and amounts-—write (H), (W), (J), for stock held by
husband, wife, or joint!y) ___________

2
3

1 Earnings from savings snd loan associations and credit
unions (list payers and amounts)

Scheo,Aes A & 0 (Form 4(i •(flQ Schedule B—Dividend and Interest Income pag. 2
Name(s) as shoomn on For:ii 1040 (Do not enter name and social security number if shown on other side) Your Social Security Number

ri Dividend kicorne nterest Income
Note: If gross dividends and other distributions on stock are i Note: If interest is $100 or less, do not complete this part.
$100 or less, rio not complete this part. Stit enter gross divi- But enter amount of interest received on Form 1040, line 14.
dends iss the sum of capital gain distributions and non-taxabe
distributions, if any, on Form 1040, Une 13a, (see note below)

4 __________tions (see instruc-;
tions on page 9)

5 Total (add lines3 and 4) ________

5 Dividends before exclusion (subtract
line 5 from line 2). Enter here and on
Form 1D40, line 13a . - ..- -

3 Tetal Interest income. Enter here and
on Form 1040, line 14

Note: I! you received capital gain distributions and Schedule D is not needed to report any other gains or losses orto compute
the airernatiwe tax, you need not file Schedule 0. Instead, enter 50 percent of capital gain distributions on Form 1040, line
39. under Miscellaneous Income,' and identify the source as 50% of cap. gain dust."

**th US. U0iIEeMMENr paisTipis Fi iU71—O-aaa-209 35-166



flc)7o
Social Security Number

SCHEDULE D
(Form 1040)

of th Tsasijij
Irjlis.l Rihelaa Se-iine

Name(s) as shovn on form 1040

Saks r Ecchanges of Property
s- Attach to lorm 1040.

.. Kind ii prop.
etty. Indicets
s.cis,ily. ual

.t).ts, or MIter
tipc lb I

statement)

•!!1S$ Cap Assc1.t—ShortTtermrapitaI aafl5ndiOsSeSTaSr;ntshekoba1Orethafl6mOnths
iir,# I

5,. Cost orether

(Essetlt. ri r4 . b, Sold 5&,, I. Gross salts 5'1,d(1 IubssnefltIflln1- I. Gain
Z' 0.,,.,2stsrg tirj:, r (me.. by, yr.) price •lIsw:bI:) since

lr.ntrj txpnisa sq

1

2 Enter your share of net short-term gain (or loss) from partnerships arid fiduciaries.
3 Enter net gain (or loss) from lines 1 and 2
4 Enter unused short-tens, capital loss cariyo-ier from preceding taxable years (attach
5 Net short-term gain (or loss) from lines 3 and 4
Long-term capital gains and losses—assets held more than 6 months

ii::
7 Capital gaist distnibot,onn
S Enter gain from Part Vfl, inc 47 or tine 51(a), whichever- applicable
9 Enter your share of 'jet long-term gain (;Jr loss) from partnerships and fiduciaries
10 Enter your share of net long-term gain from small business corporations (Subchapter 8) _________
11 Net gain (or loss) fion lines 6 through 10
12 Enter unused long-term capital loss tairyover from reccding taxable ye-are (attach statement) - . - _______________
13 Net long-tern gain (or iosn) from lines 11 and 12

14 Combine the amounts Ohorvn on lines 5 and 13. and ent&the net gain (or loss) hare
15 If line 14 shows a gain—-

(a) Enter 50% of line l3cr 50% of line 14, whicheser s smalier (see Part tV for computation of alternative
tax). Enter zero if there is a loss o no entsy on line 13

(b) Subtract line 15(a) from line 14, Enter here and on ins 17, Part II
16 II line 1.4 sh-c-ns a loss——

(a) Add lines 4 and 12 (if l;nes 4 and 12 are blank, enter a zero here and on lines 16(b) and 16(c) and go
to line 1içl))

(b) Combine iioe.s 3 snot I 1—if gain, enter gain; if loss, enter zero
(c) Enter smallest of Ii) line 16(a) less line 16(u); (ii) line 48, Form 1040 (line 18, Form 1040 if tax

tablo used) dsrr,gordijg capital gains and/or losses—detennine thk figure via a side computatron;
or (iii) $1000

(d) Combine lines 3 and 11—if loss, enter loss; if g&n, enter zero here. and on line 16(e)
and go to line 16(1)

(e) Enter asirellest c-f (I) ma 48, Form 1040 (line 8, Form 1040 if tax table usod) disregarding capital
gains and/cr losses, less line 16(c)—determine this figure via a side computation; (U) $100) ($500
if married and filino :inparatelr); (lii) if line -9 is ze.so or shows a gain, 50% of line 16(d); (iv) if line
11 Is zero or shows a gain, amount on line 16(d); or, (v) ii lines 3 and 11 show asses, line 3 added
to 50% of line 11 ______

(f) Enter hara, ar-il on line 17, Part II the sum nit lines 16(c) ind 16(e)--—-(Do not enter an amount grealer
than ti,000)

SurninaryorSchedue D6am and Losu-ss
_____

17 Net gain (or toss) from line 15('.s) or 1G(1, Foit I .

18 Net gain (or loss) from line 22, For-f Ill ___________
19 Total net gahi (or loss) rum bfrm irnc 17 and tEL Enter here and on floe Sc Fomni 1040 -

eTa— i*—$lflsr-1 a7O-Oe
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Scheeule 0 (Form 1(140) F?0 3
efa r E' 1r 7T,s (Sectinj25E'

(I bald one year or Ls, sea I tuttto&z for cchjn.i (; srt lJ))
s. K!:;c i DrOpvt b. Os!, u(isd I DE s.4 , •. e! .r lraWncrnnnt.uh dechpeaa

ffITTITITITTIIIETTTTII::1

_____ ) nrrY ii— _______

zik;;
45 iota: other gain. Enter hen and Sri OS 46 and idornify as gain iron (ne 45

The first $100 o loss for each casualty or theft of property (other than (a) trade or business propeny, or (b) prop-
eny held for income producing_purposes) is not deductible.

.. lOad ol jrop.tyW [ Ii, 0it ccqJrS c. Dana ctj ,_ . s.cer,cl,L:e.tl1owwii t. Ca.z o t}.si bali E. Gailt (Sr Ion)ittethrlsscriplics) (L1o..4u,fl.) (i-.,th,yv.) (sr&ionbI) (dpl'ao:aaf)

- I.____j .-.--.--- —
47 Combine the amounts on line 45

48 Net loss (losses over gains) from Involuntary conversions included on line 4?', due to casualties end thofts
it such gains equal or excoed such losses, leave this line blank (ettacti schedule) ——
Note: Go to line 49 ii there is a not less on line 48; otherwIse, (I) If the amount on line 41 Is a gain,
enter such gala oil line 8, Pert i, enc do NOT complete tho rest of Pont Vii. or (Ii) ft the amount on line
47 is other than a gala, omit lines 49, 50, and 51(a), and enter such amount on line 51(bfll).

49 If line 48 contains ioss(es) which are to be treated os an itemized declcjcton on Schedule A (for example,
personal-use type property 055(05)), enter such lciss(c-s) liercand on line 16, Schedule A. Identify as loss(es)
from ire 49, Schedule I) ______________

50 Recompute line 48. excluding any 05503 reported on lIne 49. £nter here and on line 20, Part III. identify as
gain or loss from line 50, Part VII _______________

51 Recompute line 47, excluding gaIns o;ci losses contained in the not ioss repoited on line 4th
(a) Irgain, enter hare end on line C, Peit I ______________
(b) Itotherthan again,

(I) Enter amount L__ —
(ii) If line 51(bXi) contaIns oss(es) which ore to be treated as an itemized deduction on Schedule A

(for example, personeluse type proparty ioss(ea)), er such loss(es) hero and on line 16, Sched'
ule A. identity as Ioss(es) Iron line Ei1(b)(ii), Seliadule 1) _______________

(iii) Recompute fine 51(b)(i), excluding any losses reported on line 51(b)(iD. Enter here and on line 20,
Part Ill, Identify as g&n or loss from line 51(b)(lii), Part VII



Schedules E&R—Supplemental Income Schedule AND
(Form 1040) Retirement Income Credit Computation fl7ODepartment of the Ireasory (From pensions and annuities, rents and royalties, partnerships, estates and trusts, etc.)
Internal Retenee Service t Attach to Form 1040. ___________—
Name(s) as shown on Fern, i040 Your Social Security Number

Schedule E—Supplemental Income Schedule (Schedule Ran hack) -
Fill out and attach a separate Part tar encn pension or annuity. Enter combined total ot taxable taortio as on lire 5,

Pension and Annuity Income. • IF pension or annuity is fully tarable for 1970 complete
only lines 1, 2 and 5. • If not fully taxable, complete all lines.

1 Name of payer
2 If your employer contributed part of the cost, is your contribution recoverable (or has your c:ontribution been

recovered) tax-free within 3 years? D Yes El Nra,
If "Yes," show: Your contribution $ Your contribution recovered in prior years $

3 Amount received this year
4 Amount excludable -------.

.5 Taxable portion (subtract line 4 from line 3 )
Rent and Royalty Income (If you received rents from the operation of a farm but you did
not materlaily participate in its operation, repcrt rents n column (hi. Note: If in crop shares,
report in year reduced to moneyor its equivalent. See instructions for Part Ion page 12.)

(dl Depreciation 0thii (led and location or property It) Total amount (ci Islet amount leeplain .belowi t'(Re airs e?c —It rca aenti ii, else write ''It of rests of royalties or depletion (at. e;oi,' below)Roth computation

-. -
2 Net income (or loss) from rents and royalties (column (b) plus column (c) less columns (d) and (e)) .

Income or Losses from Partnerships, Estates or Trusts, arid Small Business
Corporations —.

(5) c:rak a iroa bit '
-— -.

Name end I'art ocr- Estate small Bus. I In Err p1 'yet ((I
— nh or Treat corp. id,nulicatiur,rornnber or sue

1 Income (or loss) Total of column (d)
TOTAL OF PARTS I, II, AND Ill (Enter here and on Form 1040, line 37.)
Explanation of Column (e), Part II

ltem
—

Amount — Item - Arose — ibm -—
Arnoont ---

, I
,

Schedule for Depreciation Claimed in Part II Above. Taxpayers using Revenue Procedures 62—21 and 65—13: Make no entni in
column (b), enter the cost or other basis of assets held at end of year in column (c), and enter the accumulated depreciation
at end of year in column (d). If you need more space, use Form 4562. _______________

(1) Groop;rrd goi dehrre c!osr It) Bait
—-

c)cauoi (Ii Lile or [ (g)Deprecratios
or description of p,oorrtf ocqrired other boors

- in priory depreciation
rate

-i
I 30

1 Total additional first-year depreciation (do not include in items below) >1

2 Totals I I

Summary of Depreciation - - - — - -— - —
—

Stroioht line Do t n rig balance yetn Add1t oral brain a r OIlier apeofy) Total

urdoreoo.proc;.1
- -/':r*:ø

62—Zt end 65—13

2 Other. -
air—ala, 3--i



I
SCHEDULE G

I (Form 1040)
Department of the Tresaury
lnl.rnaI Rerenue Service

Income Averaging
See instructions on pages 3 and 4.
Attach to Form 1040.

42

fl7O
Name(s) as shown on Form 1040

Your social security number

Taxable Income and Adjustments
(a) (b) (c) (d) (e)

Cornpanther, year 1st precedin; base 2d precedjig base 3d preceding be se 4th preceding Size
period yea, yen od year period year period year

1970 1969]1963 1967; 1966

lTaxable_incorne(seeinstructionj), - . .

2 Income earned outside of the United States or
2nflii_possessions and excluded under

I
4 Accumulation distributions subject to section

668(e)

5 Adjusted taxable income or base period income.
(Line I plusline 2, less lines 3 and 4). If toss
than zero, enter zero

I

Computation of Averagable Income

6 Adjusted taxable income from line 5, column (a)

7 30% of the sum of line 5, columns (b), (c) (d), and (e)

8 Averagable income (line 6 less line 7)

Complete the remaining parts of this form only If line 8 Is more than $3,000. If $3,000 or
less, you do not qualify for income averaging. Do not fill in rest of form.

Segments of Income Under Averaging
9 Amount from line 7

10 20% of line S

11 Total (add lines 9 and 10)

12 Amount from line 3, column (a), less any income subject to a penalty under section 72(m)(5) which wasincluded in line 3

13 Total (add lines 11 and 12)
F

Computation of Tax

14 Tax on amount on line 13

15 Tax on amount on line 11

16 Tax on amount on line 9

17 Difference (line 15 less line 16)

18 Muitipiy the amount on line 17 by 4

19 Total (add lines 14 and 18)

20 Tax on Income subject to the penalty under section 72(m)(5) which was included in line 3

21 Tax on accumulation distributions subject to section 668(a)
22 Tax (add lines 19, 20 and 21). Enter here and on Form 1040, line 19. Also check Schedule G box on Form I

1040, line ig
LI. No. 31.oan-n440
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Page 2
Computation of Standard Deduction tor 1970 it Adjusted Gross Income is Under $10,000

(Far base period years see instruction ion page 4)

1 Enter 10% of line 18, Fern-i 1040, but riot more than $500 if you are married and filing separately —
(If you are married filing separately, complete only lines 2 and 3. All other Hers complete only lines 4
through 14.)

2 Enter the sum of $100 plus $100 or each exemption claimed on line 11, Form 1040, but not more
than $500

3 Enter amount from either line 1 or 2. This is your standard deduction. Note: !f your spouse uses the
percentage standard deduction (line 1), you may not use the low income allowance (line 2)

- - —
4 Basic allowance, Enter the Sum of $200 plus $100 for each exemption claimed on line 11, Form 1040,

but not more than $1,000
Computation of additional allowance:5 Limitation ........,......,

6 Enter $100 for each exemption claimed online 11, Form 1040 .l. -
7 Enteramountfrom line 18, Form 1040 ...
8 Enterthe sum of $1,100 plus $625 for each

exemption claimed online 11, Form 1040.
9 Subtract line 8 from line 7. If less than

zero, enter zero
10 Enter one-half of amount on line 9
11 Add lines 6 and 10

12 Additional allowance. Subtract line 11 from lines. It less than zero, enter zero. (Note: If you are en-
titled to an additional aHowance, you do not qualify for income averaging because your averagable in-
come will not be more than $3,000.)

______
13 Low income allowance. Add lines 4 and 12
14 Standard deduction. Enter amount from line 1 or line 13, whichever is greater
Use this space for additional information such as determining base period income in

accordance with General Instruction C oritemizing of line 3, etc.



Page 3 General nstructjenz

A. WHO MAY FILE.—Oenerehy, you may choose the pro-
visions of income averaghig 1cr 1970, by filing Schedule 0
with your Form 1040 if you rrteet the requirements ci (1)
citizenship or residence, end (2) support. On joint return
both husband and wife mutt meet the requirements,

(1) Citizenship or residence requirernent.—You must
have been a citizen or resident of the United States
throughout 1970. A nonresident alien at any time during
the five taxabie year period ending with 1970 is not
eligible.

(2) Support requiremar.t.—-You must nave furnished
at least 50 percent of your own support for each of the
years 1966 through 1969. In a year in which you were
married it is only necessary that you together with your
wife provided at least 50 percent of the support of both of
you. For definition of support see page 5 of the Form
1040 Instructions.

Exceptions. The support requirement is waived if——
(1) You were age 25 or more before the end of

1970 and you were not a full-time student during at
least any four of you: taxable years beginning after you
have attained the age of 21, Thus, generally. if you are
age 2.5 or over and have been out of school For 4 years
since age 21, you are eligible for avemging. You are a
student (are taxable year if during 5 calendar months
ci that year you were a full-time student at an educa-
tional institution or ware pursuing a full-time course of
institutional on-farm training unde;- the supeMsion of
an accredited agent of an educational institution or of
a State or poilUcal subdivision of a State.

(2) More than 50 percent. of your adjusted taxable
income for i970 (line 5, column (a)) is attributable
to wori performed by you in substantial part dur-
ing two or more of Ihe four taxable years preceding
1970, or

(3) You file a joint return for 1970 and not more
than 25 percent of the aggregate adjusted gross in-
come (Fnrm 1040, line 18) is attributable to you.

B. PROVISiONS INAPPUCABLE.—If you file Schedule 0
you may not—-

(1) Exclude from income any part of your earned in-
come from sources wlihout the United States (see section
911 and Form 2555) or any income from sources within
possessions of the United States (see sections 931--934
and Form 4563).

(2) Use tax tables i—IS in we Form 1040 instructions.
You may, however, use the standard deduction.

(3) Avail yourseif of the limitation nn tax under section
?2(n)f2) far income resulting from certain distributions
from an employees' trust.

(4) Avail yourself ot the advantages o alternative tax
on capitat gain under sect:crj 1201(b).
C. BASE PERIOD ifC0ME Ri)LES—Your base period

income for each of your base period years (1066—1969)
must be determined in a manner consistent with your return

for 1970. If you make a separate return for 1970, you must
determine your separate base period income for each of your
base period years. If a husband and wife make a joint return
for 1970, they must determine the sum of their separate
base period incomes for each base period year. Thus, if you
and your wife make a joint return for 1970 and were married
and made joint returns with each other for any base period
year. your base period income for each such year is to be
figured on the basis of your aggregate taxable income for
that year. If you make a return for 1970 as a surviving
widow(er) (under section 2(a)). your base period income for
each of the base period years (1966—1969) is the sum of
your base period income and that of yourdeceased husband
(wife) for each such year. If a husband and wife married in
1970 and make a joint return for 1970, and neither person
was married from 1966 through 1969, their base period
incomes for each of those years is the sum of the husband's
separate. base period income and that of his wife for each
such year.

In some cases the computation of your separate base
period income for a base period year may require as many as
three computations. The facts in each case determine how
many computations are necessary. For instance, if you were
manned for 1970 and made a joint return with your wife
(husband), hut had a different wife (husband) for 1970 than
for a base period year, two computations are necessary. In
such case, your separate base period income for the year in
question is the larger of the following amounts:

(1) The amount of your adjusted separate income and
deductions for the base period year.

(2) One-half the total amount of base period income
resulting from adding your adjusted separate income and
deductions to the adjusted separate income and deduc'
tions of your wife (husband) for that base period year.

However, if you and your wife file separate returns for
1970, a third computation is necessary. Your separate
base period income will be the largest of the amounts
determined under (1) and (2) above and:
(3) One-half the total amount of the base period in-

come resulting from adding your adjusted separate in-
come and deductions to the adjusted separate income
and deductions of your wife (husband) for 1970 for that
base period year.
The amount of your separate income and deductions for a

base period year is the excess of your gross income for
that year over your allowable deductions. Your separate de-
ductions for any base period year for which you made a sep-
arate return are the deductions allowable on that return. If
you made a joint return for a base period year, your separate
deductions are (1) in the case of deductions allowable in
computing your adjusted gross income, the sum of such de-
ductions attributable to your gross income, and (2) in the
case of deductions allowable in computing taxable income
(exemptions and itemized deductions), the amount resulting
from multiplying the amount of such deductions allowable
on the joint return by a fraction whose numerator is your
adjusted gross income and whose denominator is the aggre-

PUs scriedule must he attach to your Form .1040 to choose me benefits of noon-ic averaging. individuals
who are citisens or residents at the Un:tad States tnroughout 1970 are eligible for averaging. Corporations, estates
and trusts do not quai:fy.

The income averaging method of computing tax nay be to your advantage if income has increased sub-
stantially this year. Under this method lour 1971) nncorne which exceeds 30 percent of the sum of four prior years
(1966—1969) income is taxed, in effect, b. averagingthat excess over the five-year period (1966—1970). theBasically,
taxable income for eec!' year s the figure uthized. However, since accumulation distributions subject to section
and certain other items of incor,ie described in instruction 3 are not subject to seeraging, adjustments to the taxable
income. as :t appears or: Form 1040 for each year, are



gate adjusted gross income on the joint return. However, if
85 percent or more of the aggregate adjuster! gruos income
of a husband and wife is attributaulo to either one, aJ! of
the deductions allowable in computing taxable income are
allowable to the one to whore such income is attributable.
See specific instruction 1 on adjusted gross income.

In computing your separate base period income when
community property laws are aoplicaei e,you must take rite
account cii of the earned income you eamed, without regard
to the community property laws, or your share of the corn
munity earned income under the community property jaws
whichever is greater.

Salary
Dividends
Adjusted Gross Income
Total of itemized deductions and personal exemptions
Taxable Income (Separate Income and Deductions)

Taxable Income and Adjustments
.1 Except as noted below, enter on this line the amount

tnevcr less than zero) from—
(a) Form 1040 (1970)—line 0
(h) Schedule I (1969)——line 5
(c) Form 1040 (1965--68>——hne lid, page 1

IThx Conipulatbo
(d) Form 1040A (l9G66h)——line 5, page 4 Schedu!e Form

10403t !rstiuctions

For any year for which you use the tax tables to compute
your tax, you may arrive at the amount to he entered in
line 1, by subtracting from your adjusted gross income (see
below) the standard deduction and $600 ($625 for 1970)
multiplied by the number of exemptions. Adjusted gross
income is——

(a) Form 1040 (1970)—line 18
(b) Form 1040 (1969)——line 150
(c) Form 1040 (1966—68)——iine 9, page 1
(d) Form 104 GA (1966—68)—item 7, page i

if for 1970, line 18, Forni 1040 is less than $10,003,
use schedule on page 2 to compute your stanriard deduction.

NOTE: If you were not married to and lid not fire a joint
return with the same wife (husoandi for every year after
1965, or were not single jar ab those years, it will be
necessary to determine the amount to be entered in col-
umns (b), (c), (d), and (e) in accordance with General
Instruction C.
2 Enter on this line for each oase period year the net

amount of income previously excluded from income because
it was earned income derived from sources without the
United States or from i noon-re within its possessions (sec-
tions 911 arid 931—934). For 1970 you may not exclude
such amounts from gross income and they will therefore be
reflected in taxable income.

Page 4

It you must determine your separate base period income
for any of the base period years, show the computation and
give names'jrder which the returns were filed in the space
provided on page 2. If additional space is needed show your
computation on en attachment, An example illustrating such
computation fohovrs:

H and W are calendar year taxpayers who were married
and otherwise eligible to choose the benefits of income aver-
aging for the taxable year 1970 for which they made a joint
returnW, however, was married to and made a joint return
with A fur die taxaule year 1966. H was unmarried for 1966.
H arid W compute their base period income for 1966 in the
followng manner:

A W H

3 lncludrt income attributable to the following sources
in the total to be entered on this line (show itemization in
space provided on page 2):

(a) Excess Community Income. If you are married, a
resident of a community property state, and file a sep-
arate return for 1970, you must include in this line the
excess of the community earned income reportable by
you over the amount of such income attributable to your
services. No adjustment need be made where the com-
munity earned income attributable to your services ex-
ceeds 50 percent of the aggregate community earned
income. The following example illustrates this.—

Attributable to Service of
H W Total

Community Earned income , $40,000 $20,000 $60,000
(1) H filing a separate return has no adjustment

since the amount of earned income attributable to his
services ($40,000) exceeds 50 percent of the aggre-
gate community earned income ($30,000).

(2) W filing a separate return must include in the
total for this line $10,000, the excess of the commu-
nity earned income reportable by her ($30,000) over
the amount of community earned income attributable
to her services ($20,000).
(b) Certain amounts received by owner-employees. The

amount of income resulting from a premature or exces-
sive distribution from a qualified employees' pension plan
or trust to an employee who is (or was) also an owner of
the business. The amount of such income is the amount
subject to a penalty under section 72(m)(5).

Computation of Tax
To figure your tax use tax rate schedule X, V. or Z in the

instruction booklet for Form 1040.

A & W (Joint Return)
$16,030 $11,500 $4,500 $3,000

2,000 500 1,500 1,000
. $1EL000 $12,000 $6,000 $4,000
. 3,600 2,400 1,200 (1) 1,600
. $14,400 $9,600 $4,800 $2,400

(1) 6000 (Ws separate adjusted gross
income) (Total of itemized deductions and personal — 1200

00 exemptions on A & W's joint return)
income from joint return)

Method No. '1 — W's separate income and deductions $4,800
Method No. 2—Wand A's taxahe income from joint return, $14,400X 50 percent $7,200
W's separate base period income is $7,200, the larger of the two methods, H and W's base period income (since there are
no adustnients) for 1966 is $9600 (H's separate base period income of $2,400 (unmarried in 1966) plus W's separate base
period income of $7,200).

SPECIFIC INSTRUCTIONS
The foliowing instructions ale numbered to correspond with the line numbers on the form.
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() Exceus rivOs)nooIi( ir:te,cst

(Li) Acce 'era too Lie pro-c. iti on or- -aa oro Ce rtyI
(1) Low-iri ie rentn; hu-; r u.ider Sec. 167(k)

(2) Othp- ra pXpeCy

to) Accelerated oeilrecdt,on cr1 pe:sont.l piol:Ierty so bjecl

(d; Amortizatir,,, of roil--fled PO:LL bni control facilities

(e) Anso,-ti zatton cit a riled roLl ic g stock

I

Ccjp.tatknt f Minimum TaxForm
> Atcaich Lii Form t040

r .t sTrCa&-ir'-
(or Iiieyoen January 1 --Der,eni her 31 1 970, or other taxable year Li JInlersil [leveller Ssrg,ce

lYlOoid,rig 19
Name(s) as shown o': (cm- itO 0

Your Social Security Number

1 ems of Tax Pi-atomenco. r LI LI: -z form ,f Inc total items OF tax preference (line 2) 4 more than
L5000 ever — houc:1 It,. te 5 -Ic- rmJn m urIs ide, dL!O. 5 unfIt period return, see instructions for -
hue 3

to -a net lease

(I) Stock cautions

(g) Reserves for toast-s on bed rioI.nts of finor,ciat institutions

(h) Depletion

(i) Capital gains

2 Total iTems of tax preference (add tines ifs) through 1(i))
.3 EcIusron,Entei 300C0. If me-red CLing ceparate:y or 'certain married ind'viduals living apart,"

enter i5,0CD

4 -Subtract linc3 from tine 2 -

£ Amount from Foes, 1040, line 23

6 Amount from Form 1040, line 5'
7 Add lines 5 sec 5

B Subtract uris 7 from line 4

9 Multiply amcu ot on meL by 10 ant enter result
cO Enter amount of 1970 let operating loss which is a carryover to 1971,

it any - . - - —
11 Muliply amount on 'ne 10 by JO and enter recuit

________________________

12 14 us tin urs Tax. S u 1:11 i-act line 11 ironc Ii no 9 (if less than zero, enter acre) .--,.,..,

33 cister'-r,un,mum tie, .veiv,rrad Iron - ,ariar ';-e.e r until tots year

14- Total ininirsitim tax. 7,11 nec 1? al :3 -

If you had no rucirerneil i000mo (see Schedule F?, Part I, lines 5(a) and 5(b)), omit lines 15
through -9. r-:t al-no u nt from line i-i- alcove ors line 19 eel nw

p15 Amount from Schedule 9 Part I lIne S
16 Amount (ron-i Schedule ft Part i, hr e IC or from Fart II, line 19, which-

ever is appluc-ilale
.

——-

17 Subtract Line 16 from lno 15

18 Enter am-ascnt from line 7 or line 14, whichever is omaller - -

19 Subtract Inc Ia from lLne 14 Eniur here and on 0oi-m 1040, line 59



Instructions
WHO MU%i II E,..—'lno,v;duasynrh items of t.:ix prefer-
ence n excs'3 of $ J 5.OOC roust file ft is form even
thos1gn there s r:o rnlnim''m Is: -cu,, If short period
•.Lrn, see nose in !nstruotions for hr-cS,
Line 1—lTEMS OF' TAX PREFEPENCE

(a) Excess investment interest
Subtract net inns,stment income from
teresl, expericte si-ri enter

lrivestrrienr :nterest COpailse menus ntorsst oaid or
accrued on ircebtedriess hici. -ed C! continued to pur-
chase or car7 rnrerv hold to:' nvsstnent. lHowcvc-r,

te, cut pa Id or accrued on ndehtedness ncu<red or
cont,r:-ued n connection with the construction of prop-
erty to be used in a trade or business is not to be
treated as an investment interest expense.
Property suhiect to a net lease entered nto after Odo-
nor 9, 1969 is property held for investment, Property
is considered subject to a net ease if
1) the sum 1 Lie deductions allowable solely by rea-

son of see. J 62 is less than 15 percent o the rental
income produced by tl';e properiy, or

(2) the lessor is either guaranteed a specified return
or is guaranteed in whole or in part against loss of
;r,come.

Net investrner.t income means the excess of investment
income ocr investment expenses.
investment income ccr'r ists of the gross income from
interest, dvidends, rents, and royc Lies, net shortierm
capital gan from invautment property, and sec. 1245
and sec. 125-0 gain if such income, gains, and profits
are not derived f-rni the conduct of a trade or business,
Investment expense consists of 'eat property taxes
(State and loca, foreign), personal property taxes
(State and local), bad debts, depreciation (actual
cedictior unlsmctraipht.iine method chosen), arior-
tizaole bond premium, expenses for production of in-
come, arid depetron (actual deduction unless cost
depletion chosen) directly connected with the produc-
I ion of investment incorie.

(b) Accelerated depreciation on real property:
(1) Low-income rental housing tinder sec. 167(k)
(2) Other eai property
Entr on the appropriate Hoe(s) the excess of deprecia
tion allowable uver t:ne depreciation that would nave

- been allowable ii the straight-line method had been
used. This excess niust he computed on a property by
property basis. Note: If you amortized certain rehabili-
taLon expenditures for sec. 1250 property over a 5-
year period, enter on in'e (h)(1) the amount by which
rhis amortization exceeds straight-line depreciation
over the corn-al useful life of the improvements.

(c) Accelerated depreciation on personal property
subject to a net ease
Enter the excess of depreciation allowable over the
depreciatior: that ;youpj have been allowable if the
straight-line mett-iod hao been used. This excess must
he computed on a property by property basis,

(d) Amortization ol certified pollution control facil-
ities, coo

(e) Amortization of railroad rol!ing stock
For items (d) anti (e) with respect to each certified
pollution control facUlty and each un2t of railroad
mlling stock, em Cr the amount by which the amorti-
zation alinwable esceeds the depreciation deduction
-otherwise allowable,

(9 Stock options
It you receives! stack suhiect to qualified or restricted
stock options, er,tor amount by which the fair market

value c-f the shares at the time of exercise exceeds the
cption price.

(gReserves for losses on bad debts of financia!
in st lt ut ions
Enter your share of the excess of the addition to reserve
for bee r.lehts over the reasonable addition to the re-
serve for bad debts that would have been allowable
1 the bad debt reserve had been maintained for alt

mn.xabie ye'rs on the basis of actual experience. See
Sec. 57(a)(7).

(h) Depletion
Determine any excess of deduction for depletion allow-
able uridersec. 611 over Ihe adjusted basis of the
property at the end of the year (determined without
regard to depletion deduction tor the taxable year).
Enter that amount here. This excess must he computed
on a property by property basis,

Ci) Capita! gains
Enter one-half of tile amount by which the net long-
term capital gain exceeds the net short-term capital
loss fur the taxable year. (Amount from Schedule D,
Part I, line lb(a). However, if capital gain distributions
are reported on Form 1040, line 39, enter amount
included on line 39 here.)

Partners, beneficiaries of estates and trusts, etc.
Each partner must take into account separately his dis-
tributive share of items of income and deductions which
enter into the computation of items of tax preferences,
If you are a partner and have elected the optional ad-
justment to basis (see sec. 743), adjust the applicable
items of tax preference to reflect the election,
If you are a:

beneficiary of an estate or trust: see sec. 58(c);
shareholder of an eiecting small business corpora-

tion, see sec. 58(d);
participant in a common trust fund, see sec. 58(e);
shareholder or holder of beneficial interest in a regu

lated investment company or a real estate invest-
ment trust, see sec. 580).

if you have tax preferences attributable to foreign
sources, see sec. 58(g).

Line 3—Adjustment in Exclusion for Computing
Minimum Tax for Tax Preferences for Short Period
Returns
If this return is for a short period, enter your adjusted
exclusion on line 3 computed by using this formula:

$30,000 >< 0? cc!

However, if you are married filing separately or certain
married individuals living apart,'' substitute $15,000
for the $30,000.
Note: if line 2 is more than either the adjusted exclusion
or $15,000 Vie this form even though there is no mini-
mum tax due,

Line 1O—.—1970 Net Operating Loss Carryover to
1971
Under certain conditions, part or all of the amount
sho',vn on line 9 may be deferred to a subsequent year.
See sec. 56(b).

Line 13—Minimum Tax Deferred From Prior Year
Enter amount of minimum tax deferred from fiscal year
1969—70, if any. See section 56(b). n computing the
amount of minimum tax deferred from fiscal year
1969—70 which is imposed in a subsequent taxabe
year, the sane prnration rule applies to the subsequent
computation that applied to the computation of the
initial minimum tax liability in fiscal year 1969—70. See
sec. 301(c) of Public Law 91—172 (Tax Reform Act of
1969).
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